АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

РАСПОРЯЖЕНИЕ

          от 30.11.2018                                             № 634-р

г. Кореновск

О проведении муниципального конкурса на лучшее праздничное
оформление фасадов и интерьеров общеобразовательных школ,

дошкольных учреждений, учреждений дополнительного образования,
спортивных школ и учреждений культуры для Нового 2019 года

В  целях  сохранения  и  развития  культурного  потенциала  населения,
проживающего  на  территории  муниципального  образования  Кореновский
район,  стимулирования  творческой  деятельности,  развитие  фантазии,
мастерства исполнения и творческих способностей исполнителей и в рамках
празднования Нового 2019 года:

1.Провести  муниципальный конкурс  на  лучшее  оформление  фасадов  и
интерьеров общеобразовательных школ, дошкольных учреждений, учреждений
дополнительного образования, спортивных школ и учреждений культуры для
Нового 2019 года (далее-конкурс) с   17 декабря по 24 декабря 2018 года на базе
отдела  архитектуры  и  градостроительства  администрации  муниципального
образования Кореновский район.

2.Утвердить:
2.1.Положение о Конкурсе (приложение № 1);
2.2.Состав  оргкомитета  по  подготовке  и  проведению  Конкурса

(приложение № 2);
2.3.Состав жюри (приложение № 3).
3.Отделу  архитектуры  и  градостроительства  администрации

муниципального образования Кореновский район (Милославская)  обеспечить
условия  для  проведения  мероприятий  конкурса  согласно  утвержденному
положению.

4.  Отделу  по  делам  СМИ  и  информационному  сопровождению
администрации  муниципального  образования  Кореновский  район  (Диденко)
разместить  настоящее  распоряжение  на  официальном  сайте  администрации
муниципального  образования  Кореновский  район  в  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

2
4. Контроль  за  выполнением  настоящего  распоряжения  оставляю  за

собой.
5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава
муниципального образования
Кореновский район           С.А. Голобородько

                 ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕНО
распоряжением администрации
   муниципального образования

Кореновский район
         от 30.11.2018 №634-р

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении муниципального конкурса на лучшее праздничное оформление
фасадов и интерьеров общеобразовательных школ, дошкольных учреждений,
учреждений дополнительного образования, спортивных школ и учреждений

культуры для Нового 2019 года

1. Порядок и условия проведения конкурса:

Муниципальный  конкурс  на  лучшее  праздничное  оформление  фасадов  и
интерьеров общеобразовательных школ, дошкольных учреждений, учреждений
дополнительного  образования,  спортивных  школ  и  учреждений  культуры
проводится  в  рамках  празднования  Нового  2019  года,  в  период  с  17  по  24
декабря 2018 года.

2. Учредители конкурса:

       Учредителем  конкурса  является  администрация  муниципального
образования  Кореновский  район.  Для  организации  и  проведения  конкурса
создается организационный комитете,  состоящий из организаторов конкурса,
специалистов  в  области  архитектуры,  культуры,  спорта.  Для  оценки
конкурсных работ оргкомитет жюри конкурса.

3. Основные цели и задачи конкурса:

     Конкурс  праздничное  оформление  фасадов  и  интерьеров
общеобразовательных  школ,  дошкольных  учреждений,  учреждений
дополнительного  образования,  спортивных  школ  и  учреждений  культуры
проводится  с  целью привлечения  детей,  трудовых  коллективов  к  активному
участию  в  культурной  жизни  Кореновского  района  в  рамках  празднования
новогодних и рождественских праздников:
-  привлечение  детей  дошкольного  возраста,  школьного  возраста  и  трудовых
коллективов к совместному творчеству;
-  стимулирование  дизайнерских  находок,  популяризация  прикладного
творчества  в  новогоднем оформлении и  создании праздничной  атмосферы в
Кореновском районе;

2
-  выявление,  поддержка  и  стимулирование  талантливых  коллективов
Кореновского района;
-  создание  условий  для  творческого  диалогов  одаренных  личностей  района,
создание нового пространства для сотрудничества и творческих контактов.

4. Участники конкурса:

В  конкурсе  принимают  участие  учреждения  имеющие  собственное
здание. Участниками конкурса могу быть:

общеобразовательные  школы,  учреждения  дошкольного  и
дополнительного образования детей;

спортивные школы;
учреждения культуры: клубные учреждения, библиотеки, детские школы

искусств, музей, кинотеатр.
Конкурсанты имеют право на привлечение партнеров и спонсоров.

5. Порядок проведения конкурса:

   Муниципальный конкурс на лучшее праздничное оформление фасадов и
интерьеров общеобразовательных школ, дошкольных учреждений, учреждений
дополнительного образования, спортивных школ  и учреждений культуры для
Нового 2019 года проводится в два  этапа:  первый – объезд  всех объектов с
привлечением  прессы;  второй  –  подведение  итогов  конкурса  состоится  25
декабря  2018  года  в  здании  администрации  муниципального  образования
Кореновский район по адресу: город Кореновск, улица Красная, 41, в кабинете
номер 38 у заместителя главы муниципального образования Кореновский район
Т.Г. Ковалевой.

   Основной темой Конкурса являются елочные украшения, светодиодные
гирлянды, декоративные рисунки на новогоднюю тематику.

   Победителю  конкурса  предусмотрен  гранд  главы  муниципального
образования Кореновский район.

   Заявку  на  участие  в  конкурсе  направлять  в  отдел  архитектуры  и
градостроительства администрации муниципального образования Кореновский
район  не  позже  20  декабря  2018  года  по  электронному  адресу:
monolit35@yandex.ru,  телефон:   4-48-57-  Марина  Григорьевна  Милославская,
4-15-82 – Екатерина Дмитриевна Шипицына.

6. Критерии оценки конкурсных работ:

Оргкомитетом  и  членами  жюри  конкурса  работы  оцениваются  согласно
следующим критериям:
- художественный и эстетический вид;
-уникальность и оригинальность композиции, дизайна;
-разнообразие и необычность используемых материалов;

mailto:monolit35@yandex.ru

3
-новизна и креативность замысла, полет фантазии;
- техника, качество и сложность исполнения;
-оригинальное оформление фасадов зданий и внутренних интерьеров.

Начальник отдела архитектуры и градостроительства
администрации муниципального образования
Кореновский район,
главный архитектор            М.Г. Милославская

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации
   муниципального образования

Кореновский район
         от 30.11.2018 №634-р

СОСТАВ
организационного комитета муниципального конкурса на лучшее

праздничное оформление фасадов и интерьеров общеобразовательных школ,
дошкольных учреждений, учреждений дополнительного образования,

спортивных школ и учреждений культуры для Нового 2019 года

Милославская - начальник отдела архитектуры и градостроительства
Марина Григорьевна   администрации муниципального образования

  Кореновский район, председатель;

Осташева            - директор МКУ ИМЦ системы образования, секретарь.
Ирина Николаевна

Члены организационного комитета:

Батог -начальник управления образования
Светлана Михайловна  администрации  муниципального  образования

Кореновский район;

Березовская -начальник отдела архитектуры и градостроительства
Алла Ивановна администрации Кореновского городского поселения;

Ковалева -заместитель главы муниципального образования
Татьяна Григорьевна   Кореновский район;

Шипицына - начальник отдела культуры администрации
Екатерина Дмитриевна   муниципального образования Кореновский район.

Начальник отдела архитектуры и градостроительства
администрации муниципального образования
Кореновский район,
главный архитектор                  М.Г. Милославская

                                                                                              ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации
   муниципального образования

Кореновский район
         от 30.11.2018 №634-р

СОСТАВ
жюри муниципального конкурса на лучшее праздничное оформление

фасадов и интерьеров общеобразовательных школ, дошкольных учреждений,
учреждений дополнительного образования, спортивных школ и учреждений

культуры для Нового 2019 года

Батог      - начальник управления образования
Светлана Михайловна администрации  муниципального  образования

Кореновский район;

Лила                  -начальник отдела архитектуры и градостроительства
Юлия Николаевна       администрации Кореновского городского поселения;

Ковалева      -заместитель главы муниципального образования
Татьяна Григорьевна       Кореновский район;

Андреев       -депутат Совета  муниципального образования
Олег Анатольевич             Кореновский район;

Милославская      -начальник отдела архитектуры и градостроительства
Марина Григорьевна       администрации муниципального образования

      Кореновский район;

Шипицына      -начальник отдела культуры администрации
Екатерина Дмитриевна       муниципального образования Кореновский район;

Чистякова      -начальник отдела по физической культуре и спорту
Наталья Владимировна администрации  муниципального  образования

Кореновский район.

Начальник отдела архитектуры и градостроительства
администрации муниципального образования
Кореновский район,
главный архитектор             М.Г. Милославская

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН
	РАСПОРЯЖЕНИЕ